
PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_01 
 

  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

 

 

 

 

MOJE     KNIHA 

BOTY 

________ 
 

 

AUTOR: __________________ 

   

       Datum:  _______________  

 

 

 



PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_01 
 

  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

2 

 
Proč nosíme boty? ________________________________________ 

 

_______________________________________________________ 

 

Z které dob pochází první boty, a jak asi vypadaly? ______________ 

 

________________________________________________________ 
 

 

Jak se nazývá řemeslník, který vyrábí boty ?____________________ 

 

Z jakých materiálů se boty mohou vyrábět? ____________________________ 

 

___________________________________________________________________________  

 

Jaké znáš druhy  obuvi ?  

       __________________ 

  

 _________________   __________________ 

     

 _________________   __________________ 

 

 _________________   __________________ 

 

Ve kterém městě se vyrábí boty ?_______________________ 

 

Znáš pohádku, kde se vypravuje o botách, střevících, o ševcovi?  
 

___________________________   _________________________ 

 

__________________________   __________________________ 

 

 

 

 

 

 



PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_01 
 

  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

3 

Přečti a nauč se ! 

 

Medvědi jsou chlupatí, 

nosí boty od Bati. 

Zvířátka se bojí, 

že si boty zují. 
 

Oprav chyby: 
Baťa, Baťa, Baťa, 
ty si snad ze zlata! 
Ja mysicka malicka 
chci si vzit zajicka, 
usporadat svatbu malinkou, 
sezvat partu velikou. 
Co si vzit na nohy? 
Myslis, ze pohory? 
Ne,ne, ne, 
Ty me zachranis, 
strevice i pro me vyrobis, 
z kuze nejlepsi, 
Bata - ten vse vyresi... 

 

 



PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_01 
 

  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

4 

Matematické úkoly: 
1. Maminka koupila cvičky za 69 Kč a pantofle, které byly o 23 Kč dražší než cvičky. 

Kolik stály pantofle? Stačilo mamince na zaplacení 100 Kč? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. V obchodě mají celkem  18 bot stejného druhu. Kolik párů takové obuvi je v prodeji? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zjisti, jakou velikost bot mají členové vaší rodiny a zapiš. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_01 
 

  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

5 

obrázky k úkolům: 
čerpáno:klipart Office 2003 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

  

     

 

 


